
KITTFORT PRAHA  
Horňátky 1  

277 11 Neratovice 
 

  

ŠAMOTOVÁ VÝMAZOVÁ HMOTA 
 PN:KT-B- 18- 01-09 

    
 

Název výrobku 
Šamotová výmazová hmota 
 
Složení 
 Směs oxidů :křemičitý,hlinitý,titaničitý a dalších příměsí.Typ teplem tuhnoucí malta G 1 - K. 
 
Odstín 
Šedý 
 
Použití 
Šamotová výmazová hmota se používá při stavbách a opravách vyzdívky menších topenišť  všeho druhu.   
Obsah sáčku se před použitím mísí s vodou v poměru  přibližně 5 : 1 na těstovitou hmotu,která se dokonale 
prohněte.Poškozená vyzdívka se navlhčí vodou,potom se zaplní připravenou hmotou a na povrchu uhladí.Opravené 
topeniště se nechá podle velikosti opraveného místa zaschnout 12 - 24 hodin.Potom se dosuší při mírném topení až  
opravená místa dokonale zatvrdnou.Při požití jako pojiva mezi šamotové tvarovky je nutno množství přidané vody 
mírně zvýšit,aby se vytvořila řídká kaše.Pro zvýšení pevnosti šamotové hmoty doporučujeme přidat vodní sklo - 
přibližně 2 polévkové lžíce na 1 kg šamotové hmoty (přidáním vodního skla se pevnost šamotové výmazové hmoty  
zvýší až několikanásobně).Žáruvzdornost do 1400 °C. 
 
Ředidlo: 
roztok vodního skla s vodou  
v  poměru               2 : 1 
 
 
První pomoc 
Při výskytu symtomů zasažení látkou nebo v případě pochybností zajistit lékařskou pomoc. 
Při nadýchání : přemístit postiženého na čerstvý vzduch ,nechat chodit, zabránit podchlazení. 
Při požití: vypláchnout ústa, vyvolat zvracení,popř.vyhledat lékaře 
Při zasažení kůže: po práci se umýt 
Při zasažení očí:  okamžitě vyplachovat čistou vodou, popř.vyhledat lékaře 
          
Vzhled     
šedá hmota  
 
Balení 
1 kg,5 kg  
 
Záruční doba:   v neporušeném původním neomezena   
 
 


